

آیین‌نامه اجرایی "پوشش مناسب و اخلاق حرفه‌ای" دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در محیط‌های آموزشی

مقدمه:

بی‌گمان در هر کشوری از جمله کشور عزیز ما ایران، معیارهای قانونی، شرعی و عرفی ویژه‌ای وجود دارد و سازمان‌ها و دستگاه‌های متبوع برای پیشبرد اهداف خویش لازم است ضوابط و مقررات درون‌سازمانی خاصی را تنظیم و به مرحله‌ی اجرا درآورند.

یکی از مواردی که در همه کشورها، مورد عنایت وی ژه و تابع مقررات خاصی است، نحوه ی پوشش دانشجویان در محیط‌های آموزشی است.

در جامعه ما که قوانین آن، برگرفته از دین مبین اسلام و قرآن است و عرف و آداب ملی و مذهبی ما نیز دارای پایه‌های مستحکمی است، پوشش ظاهری افراد به خصوص در محیط‌های آموزشی از ارزش و اهمیت قابل توجهی برخوردار است و رعایت آن در محیط‌های آموزشی، از یک سو بیان‌گر احترام گذاشتن به قوانین و مقررات ملی و مذهبی و ایجاد فضایی آرام و مناسب می‌باشد و از سوی نیز به ارایه تصویری مثبت از اخلاق حرفه‌ای منجر می‌گردد.

بنابراین برای فراهم نمودن محیطی آرام و هماهنگ با آرمان‌های علمی و اعتقادی در دانشگاه، براساس آیین‌نامه‌ی وزارتی و **صورت جلسه‌ی مصوب ۸۷/۶/۷ هیأت رئیسه‌ی دانشگاه** آیین‌نامه‌ی "پوشش مناسب" و "اخلاق حرفه‌ای" دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به شرح ذیل لازم‌الاجرا می‌باشد.

فصل اول: کلیات

دانشجویان در تمامی محیط‌های آموزشی، پژوهشی، فضاهای دانشگاهی، (پردیس دانشگاه‌ها، دانشکده‌ها، سالن کنفرانس، کتابخانه، سلف سرویس، کافی‌شاپ، محیط‌های خوابگاهی) مراکز تحقیقاتی، پژوهشکده‌ها، محیط‌های فرهنگی، ورزشی، تفریحی، مکان‌های اردویی و کلیه تجمعات دانشجویی وابسته و غیر وابسته به دانشگاه که تحت عنوان دانشجو، شرکت دارند، مشمول قوانین آیین‌نامه و شیوه‌نامه رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور می‌گردند.

فصل دوم: پوشش مناسب

پوشش دانشجویان دختر و پسر، هنگام ورود به دانشکده‌ها و سایر محیط‌های دانشگاهی و دانشجویی باید دارای ویژگی‌های زیر باشد:

- ۱- لباس دانشجویان پسر باید ساده و متعارف بوده و شامل: پیراهن و شلوار مرتب و مناسب باشد، از پیراهن و شلوار تنگ و چسبان، کوتاه و در اندازه غیر معمول نباید استفاده شود. بلندی و سبک لباس باید متناسب با فیزیک بدن باشد.
- ۲- دانشجویان پسر از پیراهن و شلوار با طرح‌ها و رنگ‌های غیرمتعارف و تند نباید استفاده نمایند.
- ۳- لباس دانشجویان دختر شامل مانتو مناسب با بلندی تا زانو و شلوار مرتب و مناسب باشد. از مانتو و شلوار چسبان، کوتاه، و در اندازه غیرمعمول نباید استفاده شود. بلندی و سبک لباس باید متناسب با فیزیک بدن باشد.
- ۴- دانشجویان دختر از مانتو و شلوار با طرح‌ها و رنگ‌های غیر متعارف و تند نباید استفاده نمایند.
- ۵- دکمه‌های مانتو و پیراهن باید متعارف و در تمام مدت حضور در محیط‌های آموزشی به طور کامل بسته باشد.
- ۶- از تی‌شرت، لباس ورزشی و لباسهای حاوی تصاویر و نوشته‌های نامناسب با عرف خودداری گردد. (از تی‌شرت و لباس‌های ورزشی صرفاً در اماکن ورزشی استفاده شود).
- ۷- دختران دانشجو، از مقنعه‌های بلند استفاده کنند به طوری که حداقل شانه‌ها را پوشش دهد و حجاب اسلامی مناسب با ضوابط شرعی را رعایت نمایند. پوشاندن کامل مو مورد تاکید است.

۸- پوشیدن جوراب الزامی بوده و از رنگ و طرح متناسب برخوردار باشد.

۹- کفش‌ها باید، راحت، پنجه پهن، تمیز و دارای رنگ ملایم و متعارف باشد. استفاده از صندل و کفشهای پاشنه دار غیر معمول مجاز نمی‌باشد.

۱۰- از به کار بردن زیور آلات مانند دست بند، گردن بند، انگشتری طلا (به جز حلقه‌ی ازدواج) و عطرهاى تند و حساسیت زا باید خودداری شود.

۱۱- ناخن‌ها باید کوتاه، تمیز و بدون لاک باشد. استفاده از ناخن‌های مصنوعی و ناخن بلند جایز نمی‌باشد.

۱۲- دانشجویان پسر نباید موهای خود را بلندتر از حد معمول نگاه دارند. (استفاده از مدل‌های مو و ریش غیرمتعارف ممنوع می‌باشد).

فصل سوم: الزامات کلی دانشجویان

۱- استعمال انواع دخانیات در محیط‌های آموزشی و بالینی اکیداً ممنوع است.

۲- در زمان حضور در کلاس‌های درس، سالن‌های کنفرانس و کتابخانه‌ها، تلفن‌های همراه باید خاموش باشند و در مواقع دیگر نیز جز در موارد خیلی ضروری نباید تلفن‌های همراه را روشن کرد.

۳- از جویدن آدامس در کلاس‌های درس، سالن‌های کنفرانس و در حضور اساتید باید خودداری گردد.

۴- استفاده از هر نوع نماد فرق و گروه‌های مختلف ممنوع می‌باشد.

۵- استفاده از هر نوع لوازم آرایش مجاز نمی‌باشد.

۶- به همراه داشتن کارت دانشجویی در کلیه ساعات حضور در دانشکده الزامی می‌باشد.

۷- رعایت ادب نفس و اخلاق حرفه‌ای به ویژه فروتنی و برخورد مناسب با همکاران ضروری و ستودنی است.

فصل چهارم: نظارت بر اجرا و پیگیری موارد تخلف از آیین‌نامه

۱- نظارت بر رعایت اصول این آیین‌نامه در دانشکده‌ها بر عهده ری‌پس، معاونت آموزشی، معاونت فرهنگی دانشجویی و حراست دانشکده مربوطه می‌باشد.

۲- به افرادی که اخلاق حرفه‌ای و مواد این آیین‌نامه را رعایت نکنند، تذکرات لازم ارائه و در صورت اصرار بر تکرار تخلف طبق دستورالعمل مصوب دانشگاه به مراجع ذی‌ربط معرفی خواهند شد.

اینجانب فرزند دانشجوی رشته با شماره دانشجویی

..... و کد ملی ورودی سال کلیه موارد فوق را به دقت مطالعه نموده و

متعهد می‌گردم که همه موارد را دقیقاً مراعات نمایم، در غیر این صورت مسئولیت هرگونه برخوردی از طرف مقامات دانشگاه بر عهده اینجانب خواهد بود.

امضاء دانشجو

تاریخ: